[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\User\Pictures\2019-03-03 с\с 001.jpg]
2.6. В случае досрочного прекращения полномочий члена Комиссии в ее состав избирается новый представитель от соответствующей категории участников образовательного процесса в соответствии с п. 4 настоящего Положения.
2.7. В целях организации работы Комиссия избирает из своего состава председателя и секретаря.
2.8. Комиссия собирается по мере необходимости. Решение о проведении заседания Комиссии принимается ее председателем на основании обращения (жалобы, заявления, предложения) участника образовательных отношений не позднее 3 учебных дней с момента поступления такого обращения.
2.9. Обращение подается в письменной форме. В жалобе указываются конкретные факты или признаки нарушений прав участников образовательных отношений, лица, допустившие нарушения, обстоятельства.
2.10. Комиссия принимает решения не позднее 10 учебных дней с момента начала его рассмотрения. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствовало не менее 3/4 членов Комиссии.
Лицо, направившее в Комиссию обращение, вправе присутствовать при рассмотрении этого обращения на заседании Комиссии. Лица, чьи действия обжалуются в обращении, также вправе присутствовать на заседании Комиссии и давать пояснения.
Для объективного и всестороннего рассмотрения обращений Комиссия вправе приглашать на заседания и заслушивать иных участников образовательных отношений. Неявка данных лиц на заседание Комиссии либо немотивированный отказ от показаний не являются препятствием для рассмотрения обращения по существу.
2.11.Комиссия принимает решение простым большинством голосов членов, присутствующих на заседании Комиссии.
2.12. В случае установления фактов нарушения прав участников образовательных отношений Комиссия принимает решение, направленное на восстановление нарушенных прав. На лиц, допустивших нарушение прав учащихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся, а также работников школы, Комиссия возлагает обязанности по устранению выявленных нарушений и (или) недопущению нарушений в будущем.
Если нарушения прав участников образовательных отношений возникли вследствие принятия решения школой, в том числе вследствие издания локального нормативного акта, Комиссия принимает решение об отмене данного решения школы (локального нормативного акта) и указывает срок исполнения решения.
Комиссия отказывает в удовлетворении жалобы на нарушение прав заявителя, если посчитает жалобу необоснованной, не выявит факты указанных нарушений, не установит причинно-следственную связь между поведением лица, действия которого обжалуются, и нарушением прав лица, подавшего жалобу или его законного представителя.
2.13.Решение Комиссии оформляется протоколом.
2.14.Решение Комиссии обязательно для исполнения всеми участниками образовательных отношений и подлежит исполнению в указанный срок.

 33. Вступление в силу, внесение изменений и дополнений в настоящее положение

3.1.Настоящее Положение вступает в силу с 01.09.2018.
3.2. Внесение поправок и изменений в Положение производится на заседании педагогического  совета школы.
3.3. Настоящее положение действительно до принятия новой редакции.

image1.jpeg
MYHULIMNA/IbHOE BIOAXETHOE OBLLEOGPA3OBATE/IbHOE YYPEXAEHUE
«BAWH - BYJIAKCKAA OCHOBHAS OBLLEOGPA3OBATE/IbHAS LKO/IA»
KAXTUHCKOrO PANOHA PECNYEJ/IUKU BYPATUA

671831, Pecny6nmka bypatua, KAXTUHCKUIA paiioH, c Apa — Anuarar, ya. LWKonbHasg, 1
MHH/KNM 0312004787 / 031201001, OTPH 1020300716259

CornacosaHo ¢ CornacoBaHo ¢ coBeTom MpuHato YTBEPXAEHO
POAUTENBCKMM KOMUTETOM | yyalumxca neAaroruyecknum coseTom npukazom MBOY «baunh-
Npotokon Ng[ou&_ﬁf MpoTokon NE_ZOTM MpoTokon Ng;éo'r ZO Bynakckan

Lorp Ao, OF 1P e i 11§

IMonoxenue
0 KOMHCCHH 110 YPery/IMPOBAHHIO CIIOPOB MEX/IY y4ACTHUKAMHU
00pa30BaTeIbHBIX OTHOLIEHHUH
MYHHUHMIAJIbHOT0 0I0/KeTHOr0 0011100 Pa30BATEILHOTO YUPeKICHHS
«baunn-bynakckas OOLI»

L O01mme noJ1oxKeHust
1.1. [onokenne 0 KOMMCCHHM 10  YPeryIHPOBaHHIO CIIOPOB  MEXKAY YYaCTHHKAMH
o0OpasoBaTenbHBIX OTHOIICHHIT(aanee = TMonoxenue) MYHHLHIIATBHOTO OHOKETHOrO

obmeobpasosarenbhoro yupexacnus «baun-Bynakckas OOL» (zazee — IlIxoma) paspaGoraHo Ha
ocHoBe DexepabHOro 3akona «06 obpasosanun B Poccuiickoit deaepammmy» or 29.12.2012 r. Ne 273-
@3.

1.2.  Hacrosimee monoXeHHE yCTAaHABIMBACT TOPSAOK CO3JAHHS, OopraHu3aimu  paboTsl,
MPHHATHA W MCTIOMHEHHMs pemicHnii KomuccHel Mo yperyiMpoBaHHIO CHOPOB MEKAY yYaCTHHKAMH
obpasosarenbHbix orHOmenHit Llkosr (aanee — Komucens).

1.3. Tlonoxerue npunnMaeTest Ha neaarornyeckom cosere LLIKOTBI HMEIOUIMM MIPABO BHOCHTH B
HErO M3MCHEHHs M JONONHCHHS, COTIACYCTCS,H YTBEPHKAACTCS, C YUCTOM MHEHHS COBETA yHAIIMXCH,
POAMTENCH (3AKOHHBIX MPEACTABUTENICH) HECOBCPLICHHONETHUX —YYAIIHXCS, MPHKA30M JHPEKTOpa
IIxomnsr.

1.4.Kovuceus  co3mactes B LEMIX  yPeryIMpOBAHWS DAa3HONIACHH  MEKIY Y4aCTHHKAMH
00pas3oBaTeIbHBIX OTHOLICHHA TI0 BONPOCAM PEaTH3ALMH NPaBa Ha 0OPA30BAHHE, B TOM YHCIE B caydasx
BOHHKHOBCHHs KOH(IMKTa MHTEECOB MEJArOrMYCcKoro paGOTHHKA, BOMPOCAM TIPUMCHEHHSI
JOKQTbHBIX HOPMATHBHBIX aKkTOB IlKOMbi, OGXanOBaHMs PEMICHMH O MPUMCHEHHH K ydammcs
JMCUMILTHHAPHOTO B3bICKAHHSA.

1.5. Hacrosinee TTonokenne sSBIseTCS I0KATbHBIM HOPMATHBHBIM aKTOM, PErTaMEHTHPYIOLUM
JIEATETbHOCTb LIKOIIBI.

2. Topsinok cospanus u pynkunonnposanns Komuccnn

2.1. Kommccnst co3maeTcs M3 paBHOrO YHMCTA MPEACTABHTEICH poauTeneii  (3aKOHHBIX
TIPE/ICTABUTCCH) HECOBEPUICHHONCTHHX — YYAIMXCA M MPEACTABUTEICH paboruukoB  Ilkomb.
JlenerupoBanue NPEACTABHTENEH YYaCTHMKOB OGPA30BATEIbHBIX OTHOMICHMH B coctas Kommconu
OCYIECTBACTCS POANTETCKHM KOMHTCTOM, MEJArOTHYCCKHM COBETOM WIKObI, COBETOM YYALIMXCA.
Cdopmuposanssiii coctas Komuccuu obbsiBsercs npukasom aupexropa Llkomsr.

2.3. Cpok nonHomounii Komuccuu cocrasiser ABa roza.

2.4. Ynensr KoMHCCHH OCYLIECTBIIAIOT CBOKO ACATETBHOCTh HA GE3BO3ME3AHOM OCHOBE.

2.5. JlocpouHoe npekpatueHue norHoMounii wiena KoMuccun ocymmecTsasercs:

a) Ha OCHOBAHHMM JIHYHOTO 3asiBICHUA 41eHa KOMHCCHH 06 HCKITIOMCHHHU U3 €ro COCTABa,

6) o TpeGoBanuio He Menee 2/3 unenos Komucenn, BBIPAXKEHHOMY B TIHCBMEHHOH (hopme;

B) B CIyuac OTYMCICHHMA M3 LIKOJbI YYAIIErOCS, POAMTENEM (3AKOHHBIM MpEICTABHTENEM)
KOTOpOro siBsieTcs uieH Komuccuu, uin yBonbHeHHs paboTHika — wiena Komuccuu.